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påsk samma år. Sedan författaren 
skildrat resan till Botorp och beskrivit 
folkträngseln hos Boltzius och i stugor­
na däromkring fortsätter han:

»Boltzius var nu i full verksamhet 
och jag fick också tillfälle att se hans 
verksamhetsmetoder och höra hans tal 
till de församlade, vilka voro många. 
Hans uppträdande föreföll mig mycket 
underligt. Den aftonen var hans stäm­
ma som ett tordön. Barsk och frånstö­
tande spatserade han fram och tillbaka 
med ett ljus i handen. Oaktat jag hade 
hört så mycket förut om hans tillväga­
gångssätt, korsade många olika tankar 
mitt inre. Han talade högt och kraftigt 
och det såg ut, som om hans ord lade 
sig med centnertyngd på de församla­
des hjärtan. Han tillrättavisade dem 
för deras vantro och gudlöshet och be­
tonade starkt, att det var Gud, som de 
hade att göra med och icke med någon 
människa. Han allena kunde göra den 
sjuke frisk, den blinde seende, den 
stumme talande, den döve hörande o. 
s. v. Han lade dem också varmt på hjär­
tat, att han icke hade föreskrivit eller 
anmodat någon att komma och att om 
de hade en uppriktig, enfaldig och 
barnslig tro och tillit till Gud, så skulle 
han nog ha kunnat göra dem friska hem­
ma. Han kunde heller icke fatta och 
förstå, att folk från alla kanter ström­
made till honom utan att i förväg an- 
måla sig, precis som om det vore ett 
sjukhus eller lasarett, ja värre, ty där 
måste man i varje fall söka tillstånd 
att få komma in. Här komma, sade han, 
ogudaktiga och vantrogna människor 
och vänta på att det skall ske under 
med dem. De bekänna sig för att vara 
kristna, men äro oomskurna i hjärta och 
sinne.

Detta var alltså, vad jag fick höra 
den första aftonen, och jag kom snart 
på det klara med att hans tal ieke var 
överdrivet. Han är outtröttlig i sin iver 
och full av energi och uppoffring för 
sin nästa och i oavlåtlig verksamhet. 
Han är den förste uppe på morgonen 
och ofta den siste på aftonen. De ti­
der på dagen, han icke har möten, an­
vänder han till att gå omkring och tala 
med de sjuka. Sista aftonen jag var 
där, slutade ej mötet förrän omkring kl. 
ett på natten, och jag är säker på att 
han ej gick till vila före kl. två. Jag 
Steg upp kl. fem på morgonen, men när 
jag såg ut genom fönstret, upptäckte jag 
Boltzius vandrande från stuga till stu- 
gä, såsom en herde, vilken vakar över 
sin hjord.

Han uppträder med en värdighet som 
få, och hans blick är skarpt genom- 
trängande, och ve den, som likt en egen- 
Rättfärdig farisé framställer sig bättre 
an han i verkligheten är. Boltzius ford- 
rar, att man skall vara uppriktig både 
mot honom och andra. På samma gång 
hans ansikte bär prägeln av ett djupt 
allvar och synes något barskt och från-
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stötande, så är han dock bakom allt det­
ta i sitt innersta väsen så godmodig och 
snäll som ett litet barn. Det finns intet 
avseende till person hos honom ; den rike 
och förnäme får gå samma ödmjukhe­
tens väg som den fattigaste tiggare, och 
om någon icke vill böja sig för detta, 
får han resa hem med oförrättat ären­
de. Han är mycket samvetsgrann och 
rädd för att människorna skola förtrös­
ta på hans behandling och tro på ho- 
honom i stället för att lägga sig helt i 
Herrens hand och giva honom äran för 
allt. Gång på gång lägger han också 
detta på sina åhörares hjärtan.»

Som av det föregående framgår var 
Boltzius mycket gästvänlig, fastän han 
i början många gånger uppträdde 
barskt mot besökande. De som kommo 
på längre eller kortare besök, blevo i 
regel bjudna på mat och särskilt kaffe. 
»En söndag gjorde jag och en barn­
domskamrat till Boltzius ett besök hos 
honom», berättade en äldre man härom­
dagen. »Då vi kommo dit träffade vi 
honom och hälsade på honom. Han frå­
gade, om vi kommo dit för att se under. 
Då vi jakande besvarade hans fråga, 
sade han, att under icke ske varje dag. 
Han var dock vänlig emot oss och bjöd 
på kaffe. Ett stort bord stod dukat i ett 
av rummen. På detta fanns det flera 
stora ostar, bröd och smör. Då klockan 
blev 11, tillkännagav Boltzius med hög 
röst, att nu var det högmässa i kyrkan, 
och då skulle det vara tyst till kl. ett. 
Under tiden gingo de besökande för sig 
själva eller samspråkade sakta. Sedan 
var det tid att äta middag. En stor 
spånkorg bars in, däri det fanns många 
sorters bröd, från grovt rågbröd till — 
pepparkakor. Det var tydligen gåvor, 
som de besökande haft med sig. Bolt­
zius steg fram till bordet och gjorde 
smörgåsar åt sina gäster.' Jag lade sär­
skilt märke till en disponent, som ock­
så tog sin smörgås ur Boltzius hand 
fastän denna icke var så ren som den 
bort vara.»

Sedan vi nu skildrat Boltzius yttre 
person och*miljöförhållandena omkring 
honom skola vi i en kommande artikel 
orda något om hans åskådning och verk­
samhet.

Ekon och reflexioner.
Modern musik.

I en alldeles ny publikation med nam­
net »Pennfäktaren» går Sven Appel- 
kvist till rätta med den moderna musi­
ken. Han har bl. a. följande att säga:

Nuets revolutionerande tonkonst måste be­
tecknas som ett kristidssurrogat, vilket sak­
nar näringsvärde och är ur stånd att stilla 
själens hunger. För sin tillvaro har den mo­
derna musiken att tacka den alltmera till­
tagande maskinkulturen inom tonkonsten : i 
viss mån även överproduktion av musik. Den 
gamla musiken var den växlande rytmens, 
den skiftande styrkans och de många (både i 
över- och understämmor förekommande) me­
lodiernas språk. Den växte fram ur lidande, 
längtan, glädje och tillbedjan. Den moderna 
musiken är effektens, taktens och slagverkets 
musik. Man talar ej längre om vacker musik 
utan om klämmig musik. I de två adjektiven 
uppenbaras skillnaden mellan det gamla och 
det nya.------------

Att den allmänna musiknivån sjunker ge­
nom jazzinflytandet, är en given sak. Smaken 
förgiftas av denna usla smörja. Det torde 
kunna ifrågasättas, om ej allvarliga åtgärder 
borde vidtagas för att få slut på detta out­
härdliga jazzande och jazzkomponerande, som 
förpestar och dödar den verkliga musiken. 
Nick Carter-litteraturen blev ju tämligen has­
tigt strypt, skandaltidningen »Fäderneslan­
det» jämte andra liknande alster avlivades 
av en enhällig opinion. Har detta kunnat ske, 
bör man också ha rätt att vänta, att något 
göres för att skydda musiken.--------- —

Den moderna tonkonsten — den må gå un­
der namnet, atonal, jazzmusik, schlager etc. 
— är inte annat än en modernitetsbluff (jag 
skyr ej ordet). Att spå något om dess fram­
tid i vår oroliga och jäktande tid är 
ej lätt. Troligen är dock detta musika­
liska ogräs ett övergående ont, som snart 
vissnar bort och får lämna plats för en ny, 
frisk grönska, varur spirar något, som kan 
bringa läkedom till sjuka sinnen, skänka livet 
stegrat värde och försköna tillvaron.

Man är Pennfäktaren tacksam för en 
sådan artikel. Den visar, att det inte 
bara är den religiösa känslan utan lika 
mycket det musikaliska sinnet, som rea­
gerar mot ogräset på fru Musicas åker.

Den socialistiska rörelsen i Tyskland 
har såsom känt är varit mer eller mind­
re fientligt stämd mot kristendomen, 
liksom här i Sverige. En ändring till 
det bättre synes även där göra sig gäl­
lande. En tysk socialistledare, Sellman, 
har nyligen gjort ett uttalande som ty­
der därpå: »Sedan revolutionen ha 
2,000,000 utträtt ur kyrkan här i Tysk­
land. Vid sista valet röstade emeller­
tid 12,000,000 med oss. 10,000,000 av den 
hava således bibehållit sitt samband 
med kyrkan. En rörelse lik socialismen, 
vars mål är att omfatta hela arbetare- 
klassen, bör visa den största aktning för 
alla religiösa idéer. Vetenskapen inta 
ger i detta avseende en helt annan ställ­
ning än för 40 år sedan. Låtom oss 
taga oss tillvara för småsinthet. Må 
varje socialist sky andligt högmod, fari- 
seism och ofördragsamhet.»



744 Missionsförb u n de t.

Strid — strid — strid!
— Av E. Genitz. —

När Jesus lämnade denna stridens 
värld, då bar hans förhärligade kropp 
sårmärken efter den strid han genom­
kämpat. Och för sina efterföljare be­
bådade han strid. Han sände dem som 
får mitt ibland ulvar. Kristendomen är 
således en kämpande makt. Att den, 
som blir en Jesu Kristi medarbetare i 
kampen att vinna världen för Gud mö­
tes av motstånd och bitterhet, är blott 
naturligt. Men att det råder bitter strid 
mellan dem, som nämna sig efterfölja­
re till fridens furste, det är onaturligt. 
Och dock sker det.

Utomstående betraktare, som se mer 
än den yttersida, vi alla äro angelägna 
att uppvisa, måste finna det föga för­
troendeingivande med all den strid, som 
söndrar trons folk i smågrupper och 
klickar, uppväcker småpåvar och ska­
par kättare och kättargrupper.

»Se huru de kristna älska varandra», 
sade fordom en förvånad värld. En i 
kärlek enad lärjungagrupp är oövervin­
nelig. Och så menade församlingens 
Herre, att det skulle vara. Därför ha 
vi lärt oss bekänna: »Vi tro på en he­
lig, allmännelig kyrka.» Men vi fråga : 
var finnes den? I den mån kärlekens 
sammanhållande band blivit ersatt med 
uniformitet i tanke och uppfattning i 
detaljfrågor, har det också uppstått 
smågrupperingar av någorlunda liktän­
kande, med åtföljande misstro och dö­
mande av trossyskon av annan detalj­
övertygelse.

Givetvis är diskussion omöjlig att 
undvika. Och ett broderligt tankeutbyte 
i frågor, som med livets ständiga om­
växling tränga upp till aktualitet, är 
både nyttigt och uppbyggande. Allsi­
digt skärskådande är det säkraste med­
let mot ensidighet. Men den allmänna 
tonen i denna dagsdebatt är ofta allt 
annat än broderlig och förstående. I 
många fall synes rent av viljan till för­
ståelse saknas, och det målas med miss­
tänksamhetens svartaste färg. När skola 
vi lära oss att byta tankar på ett så­
dant sätt, att båda de deltagande par­
terna ömsesidigt söka hjälpa varandra 
och ej endast önska stjälpa?

Den strid som f. n. pågår inom den 
nyaste av frikyrkorörelsens många 
gruppbildningar är allt annat än upp­
bygglig. Och ändå är den i all sin be­
drövlighet lärorik. Den visar vart den 
oförsonliga »ha-rätt-andan» leder. Där 
man ej lyckas hålla de egna intressena 
skilda från de gemensamma, där är 
brödrastriden aldrig långt borta. Och 
brödrastrid leder alltid till kraftlöshet 
och bitterhet med åtföljande själskval.

En verkligt betänklig tendens är den, 
som i varje ny eller gammal idé utan­
för det allmänt vedertagna, vill se osan­

ning och villfarelse. Denna tendens 
skulle i någon mån vara ursäktlig, om 
den misstänkte vore obekant. Men om 
den angripne har en lång och välsig­
nelserik gärning bakom sig, då undrar 
man, om angriparens omdömesförmåga 
eller motiv äro riktigt klara. Sådant vi­
sar, att man glömt Jesu anvisning att 
pröva människornas sedliga halt: »Av 
deras frukt skolan I känna dem.» Och 
om en människas liv burit och fortfa­
rande bär rättfärdighetens och san­
ningskärlekens frukter, då bör hon slip­
pa bli bunden vid misstänkliggörandets 
skampåle för sina personliga uppfatt­
ningars skull.

Är f. ö. icke blotta lusten till strid 
för den minsta avvikelse i vanetänkan- 
det ett tecken till andlig ohälsa. Vi 
syssla med oväsentligheter, tills vi stå 
i fara att komma bort från det enda 
bärande i vårt gudsförhållande : kär­
leken. Det är också rent förvånande 
hur litet den stora allmänheten är in­
tresserad av all denna teologiska eller 
oteologiska renlärighet. Vad den läng­
tar efter är förstående människokärlek. 
De fråga litet efter i vilken teologisk 
klädnad den andliga hjälpen kommer. 
För de behövande är det huvudsaken 
att vi komma med verkligt andlig hug- 
svalelse, framburen i kärlek. Erfaren­
heten har mer och mer övertygat mig 
om, att den personliga själavården, då 
vi få möta människan som människa, 
är det, som tiden mest längtar efter. 
Idealtypen för en kristen sådan pastor 
Josef Roth tecknade honom vid S. M. 
U : s senaste årsmöte är en stor säll­
synthet. Han skulle för det första ha 
kärlek till den omedelbara, oskrymtade 
trosvärmen. För det andra skulle han 
ha sinne för intellektuell redlighet med 
förståelse för den sanningen, att lär- 
jungaskap kan ikläda sig olika slag teo­
logisk rustning. För det tredje kräver 
bekännelsen om lärjungaskap strävan 
efter moralisk-etisk konsekvens. Om 
alla kristna ledare i skilda ställningar 
målmedvetet strävade att fostra fram 
den typen, då skulle mycket av dvärga- 
kivet tystna, och den småsinta strids- 
ivern bytas mot endräktens frid. En­
het i det stora, frihet i det mindre och 
kärlek i allt, är den bärande principen 
för kristen enhet.

Till en sorts stridsuppbåd får dock 
aldrig en kristen säga nej. Det är till 
plikten av kamp mot ofördragsamhe­
ten, var den än må komma ifrån, och 
under vilket sken den än må framträ­
da. Ty innerst inne har den alltid sam­
ma livsnerv : den religiösa* obarmhär­
tigheten. Profeternas, Jesu, och av 
apostlarna främst Paulus’ kamp mot 
denna livsfientliga tendens, är påfallan-

Från Svartåvallen.
Först ett hjärtligt tack för tidningen 

»Missionsförbundet», som troget kom­
mit varje torsdag hitupp i skogarnas 
ensamhet. Den har varit bandet som 
hållit oss samman med missionsfolket. 
Tack!

Svartåvallen är en sommarförlägg­
ning av samvetsömma värnpliktiga uppe 
i Orsa finnmark en mil från Fågelsjö 
järnvägsstation in i skogarna. Här har 
mellan 19 maj—15 nov. varit förlagda 
ett 60-tal unga män från olika samfund 
och även några vägrare av etiska skäl. 
Sysselsättning har varit vägarbete, dik­
ning samt arbete i skog. Vår »värn­
plikt». Under sommaren ha vi haft 
verksamhet i 3—4 byar runtom genom 
söndagsskolor och möten. Söndagarna 
ha många gånger varit de mest arbet­
samma med resor på stålhästen upp till 
7 mil. Dock, arbetsivern har inte stäe- 
kats därmed, den har också räckt till 
ett 10-tal missionsresor per tåg och bil 
upp till 12 mil från Vallen.

Under allt vårt arbete ha vi fått rö­
na och känna Herrens välsignelse, hans 
rika nåd. Ett 15-tal människor ha vi 
haft glädjen få föra till Kristus, vår 
Frälsare. Samvaron med bröder, där 
olika meningsriktningar varit represen­
terade, har varit god. Bönestunderna 
tillsammans höra till de oförgätliga, då 
Herrens hand har varit uppenbar. 
Mången bekännelse om ofullkomlighet 
och brist ha vi fått framlägga. Käre 
vän, bed, då försvinner de lätta orden, 
bed och din tro växer. Alla äro vi tack­
samma till Gud för tiden som gått. 
Han har bevisat sig vara trofast.

Aron Sandberg.

de. Och de tider denna tendens domi­
nerat har varit församlingens döda ti­
der. Give Gud, att livets reaktion mot 
småsinne och trångsynthet må hålla 
striden mot dessa makter vid liv.

Var finnes den profetstämma, som in­
för tidens nöd kan sammankalla Guds 
folk till enig samverkan att hela och 
uppbygga en slagen och sargad mänsk­
lighet. Det är vår f. n. största uppgift. 
Världen väntar på en tro, som är verk­
sam i kärlek. Därpå kommer allt an, 
säger aposteln.

Är det icke symptomatiskt, att vad 
som just nu synes intressera mest är 
stridsfrågorna, medan rapporterna om 
seger i arbetet, seger över livets vidrig­
heter i Guds kraft, äro mycket sällsyn­
ta. Sannerligen, vi behöva över lag få 
mer av Jesu sinne »som för storhet 
än kan vidgas och för mänsklig svag­
het ömma och idel kärlek brista». Men 
detta liv bäres ej fram i »trånga dog­
mers hölje, ej i nya bud och stadgar», 
utan »i ett hjärta, där var droppe blod 
är sanning och vartenda pulsslag kär­
lek».
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n.

1 Fröken Hulda Isakson, 2 fru Herta Sommarström, 3 Josua Sommarström, 4 fru Sally Karlsson, 
5 Gust. Karlsson, 6 fru Ruth Rydberg, 7 Axel Rydberg, 8 fru Lindberg, 9 pastor Lindberg, 
10 Riis, Norge, 11 fru Biis, Norge, 12 Olofson, Island, 13 fröken Skollenberg, Norge, 14 Högs- 

gaard, Danmark.

Med missionärer till Kina.
När läsaren av denna tidning kastar 

en blick på bilden härovan, föreställan­
de de protestantiska missionärerna 
(det finns också ett 30-tal katolska) 
ombord på ångaren »Trier», de flesta 
av dem på väg till missionsfältet i Ki­
na, möter honom mest okända ansik­
ten. Av denna orsak kanske han tänker : 
»Dessa har jag intet intresse av». Vi 
hoppas dock, att han inte alldeles sak­
nar intresse för åtminstone sju eller 
möjligen nio av dem, och därmed åsyf­
tas Missionsförbundets nu utresande 
kinamissionärer samt Svenska baptist­
missionens gamla och beprövade mis- 
sionärspar Lindberg. Därnäst skulle vi 
önska, att uppmärksamheten riktades 
på en och annan av de elva norska och 
tre danska missionärerna. De stå oss ju 
så nära i många avseenden, och här om­
bord känna vi oss särskilt ett med dem. 
Vi nordbor äro som en familj och ha 
så mycket gemensamt, icke minst ett 
språk, som för oss tillsammans och hjäl­
per oss att förstå varandra. Fem en­
gelsmän, tio tyskar och en kines, det 
är sedan vad som är kvar av hela ska- 
ran. Med dem ha vi först och främst 
tron gemensam, därnäst missionskallel- 
sen och endast i någon mån språket. 
Detta är dock nog att föra oss sam- 
man, framför allt till gemensamma 
gudstjänster och personligt umgänge.

Den manstarka skandinaviska grup­
pen ombord har utom sina gemensam- 
ma morgonböner också haft en missions- 
stund en gång i veckan. Vi represen­
tera icke mindre än sju olika missions- 
fält i Kina, alla ganska vitt skilda från 
varandra. En missionär från vart fält 
har då fått berätta för de andra om 
sitt missionsarbete, sina rön och erfa­

renheter m. m. På detta har sedan följt 
diskussion. Envar förstår, att dessa 
stunder måste bli rikt givande. Vi lära 
icke så litet av varandra, men vad vi 
få mest, det är ny lust och iver att 
vinna kineserna för Kristus. Vi behöva 
alltjämt upplivas till tro och goda gär­
ningar, ' ty det man tilläventyrs har 
därav, förbrukas så snart. Detta må 
ihågkommas lika mycket av oss missio­
närer som av missionsvännerna där­
hemma.

Nu är större delen av vår resa till- 
ändalupen. Just som detta skrives, läm­
na vi Indiska oceanen bakom oss, och 
båten ångar in i Malackasundet. Det 
märks granneligen på kinamissionärer- 
na, att deras längtans mål börjar kom­
ma inom räckhåll. Allt flitigare sitta 
de nedböjda över sina kinesiska läro­
böcker. Så mycket som möjligt skall re­
peteras före ankomsten till Kina. Må 
det förunnas oss att så predika för dem, 
att de tro och varda frälsta! Därom 
skola vi alla bedja ihärdigt och utan att 
förtröttas.

De varmaste hälsningar från alla edra 
sändebud !

Josua Sommarström.

Mia krafter
böra nu inriktas på en större 

spridning av vårt förbunds 
talesman, 

vår egen tidning.

Det finnes sändebud.
Kina Inland-missionen, England, höll 

nyligen i metodisternas förnämsta lo­
kal i London en avskedsfest för en 
grupp missionärer, som voro färdiga att 
utgå till Kina. Ordföranden, pastor W. 
H. Aldis, erinrade om att till deras års­
möte i maj hade en allvarlig vädjan 
kommit från K. I. M : s kommitté i Ki­
na om 200 nya missionärer under de 
närmaste två åren. Denna vädjan väck­
te stor förvåning, ty den meningen ha­
de mycket allmänt gjort sig gällande, 
att vita missionärers tid var så gott 
som ute i Kina nu. Denna vädjan hade 
emellertid framställts efter under bön 
gjorda undersökningar av sällskapets 
ledande missionärer därute på fältet.

De voro nu, sade ordf., samlade för 
att bjuda farväl och tillönska den för­
sta sändningen av dessa 200 Guds ri­
kaste välsignelse. Från vänner i Nord­
amerika och Australien hade underrät­
telser kommit, att flera unga erbjudit 
sig att utgå. I Storbritannien hade, 
meddelades vidare, 46 unga män och 44 
kvinnor anmält sig som missionärskan- 
didater. En del av dessa hava redan 
blivit antagna och hålla på att utbil­
das. Det är följaktligen intet tvivel om 
att de begärda 200 missionärerna kom­
ma att utsändas inom två år.

För någon tid sedan lästes i en ar­
tikel om missionen, att det var fara 
för att det skulle bliva brist på mis­
sionärer, emedan få erbjödo sig nu. I 
England synes det emellertid ej vara 
förhållandet. Där hava i stället så mån­
ga erbjudit sig, att flera sällskap ej 
kunnat antaga alla på grund av bris­
tande medel. Vad vårt land beträffar, 
så är det sannerligen ej brist på unga 
män och unga kvinnor, som om det fun­
nes mera medel skulle med glädje och 
jubel gå ut med evangelii glada budskap 
till något hednaland och offra sitt liv 
åt Herren.

C. J. Engvall.

Bed för misslonenl

De gamla vägarna.
Jag önskar till Gud, att somliga unga 

predikanter måtte bliva risade varenda 
morgon och tuktade dagen lång, att de 
må bliva sunda i tron. Jag önskar, att 
somliga av Guds folk måtte komma ned , 
i ett hav av svårigheter och bedrövel­
ser, att de måtte bliva renade från det 
myckna i denna världen, som nu vill 
tjusa och upptaga dem, och så komma 
tillbaka till de gamla vägarna, till ett 
sunt, allvarligt, sant kristligt liv, vil­
ket är det enda, som är värt att äga, 
då vi skola lida eller dö.

C. H. Spurgeom
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Missionsföreståndarevalet.
Samma dag, som det genom Svenska 

Morgonbladet blev känt, att Svenska 
Missionsförbundets styrelse och di- 
striktsföreståndarekåren enats om att 
uppsätta missionssekreterare Ax. An­
dersson som kandidat till missionsföre- 
ståndarebefattningen, träffade under­
tecknad samman med en gammal man, 
som allt sedan han blev troende till­
hört Sv. Missionsförbundet och varit en 
varm vän av dess verksamhet. Sedan 
vi hälsat, frågade han, om jag sett vad 
som stod i tidningen ifråga om mis­
sionsföreståndarevalet. Och då jag sa­
de, att jag sett vad som stod, sade han : 
»Tänk vad vi ändå äro lyckliga inom 
vårt förbund och vad vi ha mycket att 
tacka Gud för, när det kan råda sådan 
enighet i en så viktig fråga.» Det låg 
någonting så varmt i den gamles ord, 
att jag nästan kände mig rörd av vad 
han sade.

När man läser vad som står under 
rubriken »Missionsföreståndarevalet» i 
nr 45 av Missionsförbundet, ser det 
dock ut som om det icke skulle få råda 
frid och samförstånd i denna fråga i 
fortsättningen. Eller får man kanske 
tänka, att vad där står, blev skrivet in­
nan sammanträdet i Skövde hölls, ehu­
ru det icke kommit in i tidningen förr­
än nu? Det vore bra om det förhölle 
sig så. Det förefaller bra besynnerligt, 
om man nu, sedan styrelsen och di- 
striktsföreståndarekåren enats så full­
ständigt i denna sak, skall försöka ar­
beta fram ett annat förslag än det som 
styrelsen kommit med. Man vore fres­
tad att fråga: Finns det några utsik­
ter att lyckas? Och om så ieke är för­
hållandet, varför då söka åstadkomma 
oro i församlingarna?

Det är för övrigt mindre vackert en 
del, som säges, i de artiklar, som här 
åsyftas, såsom när det t. ex. heter: »I 
vår tid lämpar det sig föga att till­
sätta ett slags ’påve’, som stänges inne 
i sin ’Vatikan’.» Det lär väl ingen ha 
tänkt någonting i den vägen, då det 
gäller missionsföreståndarevalet. Vad 
som säges då det gäller Missionsför­
bundets skolfråga har också en viss ten­
dens och verkar icke så trevligt. Om 
något misstag är begånget, då det gäller 
denna sak, så är det i alla fall obefo­
gat att söka rida upp på den frågan, 
då det gäller missionsföreståndarevalet.

Gäller det så förslaget om att för­
samlingarna genom någon slags »cirku­
lärskrivelse» från Missionsförbundets 
styrelse skulle sättas i tillfälle att få 
säga sitt ord i frågan, så undras om 
något »initiativ» i den vägen är be­
hövligt. Man kan diskutera saken ändå, 
där man så vill. Underligt skulle det 
förresten vara att låta binda sig av nå­
got slags »direktiv» från församlingens 
sida, då det gäller denna sak, om man 
nu får förmånen att som ombud delta­

ga i konferensen i vår. Frågan skulle 
ju vid konferensen kunna få en sådan 
utgång, att man måste frångå den 
ståndpunkt man intagit.

Nej, låt oss icke väcka allt för myc­
ken oro, då det gäller denna sak. Många 
inom vårt Förbund — kanske man vå­
gar säga de allra flesta — skola känna 
sig tacksamma till Gud, om det får rå­
da enighet och samförstånd i denna frå­
ga även i fortsättningen. Och om de 
räkna något med oss predikanter, då 
det gäller den saken, må vi då inte gäc­
ka deras förtroende. Vi ha nog av splitt­
ring i tiden utan att trassla till denna 
fråga. Vilh. v. Knorring.

Inför det stundande missionsförestån­
dare valet ville jag giva församlingarna 
ett förslag. Som nu ställningen är i den­
na sak, undrar jag, om det icke vore 
klokt, att icke detta år välja någon 
missionsföreståndare, utan i stället giva 
våra sekreterare Axel Andersson och J. 
E. Lundahl i uppdrag att sköta om fö- 
reståndareskapet, åtminstone ett år. Ni 
skulle få se, att det ginge bra för dem 
tillsammans att sköta Förbundets ange­
lägenheter. Jag behöver icke säga me­
ra om denna sak, ty jag förstår att re­
flexionerna göra sig själva. Tänken 
härpå tills konferensen i sommar.

Rob. Hübinette.

Enligt meddelande i denna tidning 
var det med rörande enhällighet som 
distriktsföreståndarna och Styrelsen be­
slutade föreslå Axel Andersson till mis­
sionsföreståndare. Man har ju både fö­
re och nu efteråt förstått att ej alla 
skulle bli belåtna med förslaget. F. ö. 
när bli alla belåtna? Nu har framförts 
förslag från predikanter på västkusten 
att missionsföreståndare Nyrén skulle 
anmodas kvarstå ett år till och att sa­
ken skulle remitteras till församlingar­
na för yttrande. Skulle saken vinna på 
detta? Litet var vet huru det komme 
att gå i församlingarna. Flertalet med­
lemmar känna ej lämpliga kandidater 
och det blir då predikanten eller kan­
ske, någon i församlingens styrelse som 
bleve den tongivande och sedan följde 
medlemmarna deras förslag. Månne det 
inte på det sättet skulle framföras en 
hel del »provinskandidater» och det bli 
mera splittring än enhet? F. ö. varför 
ej nämna namnet på den man vill fram­
föra så att missionsfolket får veta vart 
man syftar hän.

Nej, låt oss visa distriktsföreståndar­
na och Styrelsen det förtroende de äro 
värda och enhälligt sluta upp kring de­
ras förslag. Om det är några som kän­
na kraven och fordringarna som böra 
ställas på en missionsföreståndare och 
ha möjlighet att föreslå den lämpliga 
personen, så bör det vara de.

Sam. Andersson.

En sak som behöver 
klarläggas.

I nr 45 av Missionsförbundet tager 
pastor Adolf Andersson till orda i det 
förestående missionsföreståndarevalet. 
Då förslaget för tillsättandet av denna 
plats vunnit styrelsens och distriktsföre- 
ståndarnas enhälliga beslut, vilket före­
gåtts av de församlades allvarliga pröv­
ning inför Gud, få vi väl hoppas att 
den blivande Generalkonferensen enhäl­
ligt ansluter sig till detta förslag, även 
om en eller annan skulle hava en annan 
uppfattning i denna viktiga fråga. Så 
därom vill jag inte taga till orda. Men 
i slutet av den nämnda uppsatsen före­
kom ett uttalande, varöver en förkla­
ring säkerligen är av nöden.

I samband med omnämnandet av 
olämpliga initiativ påstås att Missions­
förbundets skolfråga kostat åtskilligt 
över 200,000 kronor. Detta påstående 
kan tolkas så som att vårt Missionsför­
bund till ingen nytta bortkastat detta 
stora belopp, av de ofta med stor möda 
hopsamlade missionsmedlen. Då herr 
Andersson oemotsagd fått göra detta 
nämnda uttalande kräves verkligen ett 
klarläggande av saken. Bibringas mis­
sionsvännerna landet runt den uppfatt­
ningen att omogna förslag till nämnda 
grad kan vinna gehör, då torde hänfö­
relsen i offergärningen bliva betydligt 
avsvalnad.

En offentlig förklaring motses sä­
kerligen av många missionsvänner.

C. J. Bergqvist.

I Missionsförbundet för den 7 nov. 
uttalar pastor Ad. Andersson i en in­
sändare, att Svenska Missionsförbundet 
har betalat ut över 200,000 kr. och ändå 
ha vi ingen kristlig folkhögskola som 
äges av Missionsförbundet. Då detta ut­
talande lätt kan missuppfattas och ver­
ka förlamande på intresset för vår ung­
doms bokliga bildningssträvanden, har 
jag ansett det behövligt att från Mis­
sionsförbundets styrelse en förklaring 
lämnas. Styrelsen har varit angelägen 
om att dess direkta arbete och dess 
överläggningar skola röra sig om 
den verksamhet som innefattas i 
de kända namnen, inre och yttre 
mission, och icke indraga andra 
verksamhetsgrenar, hur goda och be­
hövliga dessa än äro, under styrelsens 
behandling och ansvar. Sålunda har sty­
relsen överlämnat gåvor av hem för 
missionärer under deras vilotid till 
ansgarieföreningar inom distriktet för 
vård, skötsel och underhåll. På samma 
sätt med våra skolor. På de platser, 
där kristliga folkhögskolor igångsatts, 
har Missionsförbundets vänner på plat­
sen, medl avseende på byggnader 
och ansvaret för anställning och avlö­
ning av lärare samt anskaffning av ele­
ver och bostad åt dessa, helt fått ordna
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Ungdomsledarekurs. Våra missionstidningar.
Älvdals nedre krets av Värmlands 

Ansgariiförening anordnade den 31 okt. 
—3 november en livligt uppskattad stu­
diekurs för söndagsskollärare och ju­
niorledare inom kretsens församlingar 
i Ransäter, Sunnemo, Norra Råda samt 
Hagfors—Stjärnsfors. Kursen var för­
lagd till Höje missionshus och leddes 
av pastor Gunnar Sannerstedt från 
Deje. Med föreläsningar och föredrag 
medverkade, förutom kursledaren, föl­
jande: pastorerna E. Backelin, Höje, 
G. Ehne, Ransäter, J. Lundh, Hagfors, 
samt folkskollärarna Joel Lundkvist, G. 
Erlander och Gösta Lundkvist. Röran­
de undervisningen bland söndagsskol- 
barnen behandlades följande betydelse­
fulla ämnen: Konsten att fråga, Sön­
dagsskolans metodik, Rekryteringen av 
elever, Söndagsskollärarens vardag, 
Hur bör texten förberedas? etc. Såsom 
praktisk tillämpning av de lärdomar, 
som föreläsningarna gåvo, hölls gemen­
sam utredning av påföljande söndags 
text för mellanavdelningen. Till vägled­
ning för juniorarbetet hölls bl. a. tven- 
ne lärorika föredrag av pastor Sanner­
stedt över ämnena: Juniorföreningens 
olika möten, samt Junioren inför av- 
görelse. På varje föreläsning följde en 
stunds diskussion. De givande föredra­
gen väckte många goda impulser.

Kl. 8 varje vardagskväll höllos of­
fentliga möten såväl i Höje missionshus 
som i församlingens lokal, Fridhem, i 
Västra Skymnäs. G. 

denna. Missionsförbundet har endast vi­
sat sitt intresse för saken genom årliga 
anslag och rätt att tillsätta lämpligt 
antal ledamöter i styrelsen. Att centra­
lisera Missionsförbundets verksamhet 
till andra områden än som skett hit­
tills vore enligt min mening icke lyck­
ligt. För övrigt är det icke huvudsaken, 
att Missionsförbundet sätter sitt namn 
som stämpel på företaget utan i stället 
att det uträttas något. Härutinnan är 
det mig en glädje få citera följande ur 
Jönköpings kristliga folkhögskolas verk­
samhetsberättelse för sin tioåriga tillva­
ro. Rektor Fur skriver:

Vad är nu de tio årens resultat? Det 
är icke så lätt att säga. För en över­
siktlig betraktelse skall det måhända 
teckna sig i skolans tioårsstatistik. Och 
det skulle då kunna svaras: det är de 
73 evangelister och predikanter, som 
skolan fått inspirera eller föra fram. 
Det är vidare de 12 folkskollärare, det 
50-tal Småskollärarinnor, det 30-tal 
sjuksystrar, det 50-tal bönder, som en 
tid njutit skolans hägn och närts av 
dess kost. Jag tror dock att det är mer 
än detta. Kanske skulle man kunna nå 
det genom att tala om förnyad renhets- 
längtan, varmare offersinne, större per- 
Spektiv, mildare domar och ljusare livs-

— Av K. Agath. Essloff. —■

Visserligen är det ju glädjande att 
upplagorna av våra missionstidningar 
äro så pass stora, som de för närvaran­
de äro, men säkerligen skulle resultatet 
bli vida bättre, om ett mera planmässigt 
arbete för tidningarna komme till stånd 
i våra församlingar.

Det borde ju stå klart för var och 
en, att det bästa sättet att få vår hem- 
och hednamission känd, är genom mis- 
sionstidningarna. Och ofta har det ju 
också visat sig, att om en person regel­
bundet haft tillfälle att läsa tidningar 
som behandla Guds rikes angelägen­
heter, så har hans hjärta snart nog dra­
gits till Kristus och den verksamhet vi 
företräda. Ja, hela familjer ha blivit 
vänner till missionen genom missions- 
tidningarnas skildringar från arbetet på 
de olika fälten.

Många hysa nog den tanken, att våra 
tidningar finnas i varje hem, där någon 
är medlem i en missionsförsamling el­
ler ungdomsförening. Men granskar 
man saken, finner man att det ieke 
är så.

Jag har under flera år hört mig för 
på postanstalterna i städer och samhäl­
len, där jag lett väckelsemöten, huru 
många prenumeranter det är på »Mis­
sionsförbundet» oeh »Ungdomsvännen». 
Ofta framlockar siffrorna glädjestäm­
ning men ofta även motsatsen. När i 
en församling på 80 medlemmar det en­

syn. Ty genom kamratlivets helgande 
oeh väckande krafter och jämväl genom 
kunskapens fördjupande ha dessa örter 
spirat. För mer än en har nämligen 
diktens ord blivit en verklighet: »Som 
trötta glöd min fackeleld vill glimma. 
Men livsfrisk strimma från andras eld 
ger bud på nytt vad göras skall.» För 
en och annan, som kommit med tunga 
tankar eller ytlig vilja har resultatet 
blivit omvändelsens allvar och nyfödel­
sens glädje. Kanske har skolan därige­
nom fått ett speciellt existensberätti­
gande. Ty hade den fått visa om blott 
en enda den trygga vägen hem, så hade 
den ju icke levat förgäves.

Härtill kommer vad som uträttats i 
Kristinehamn och Östersund. Jag har 
ingen statistik att åberopa men åtskil­
ligt gott har säkerligen även kommit 
därifrån.

Om Pastor Andersson försöker värde­
sätta vad som kommit vårt svenska 
folk och vår ungdom tillgodo från dessa 
gudfruktiga elever i talarstolar, folk- 
och småskolor, sjuksalar, och kanske ej 
minst från dessa bönder ute i försam­
lingarna, så skall han i likhet med mig 
tacka Gud för våra folkhögskolor.

Sv. Bengtsson.

dast finnes 3, som ha tidningen Mis­
sionsförbundet, eller i en församling på 
150. medlemmar det finnes 10 som ha 
nämnda tidning, eller i en församling 
på 140 medl. 20 prenumeranter, då för­
står man, hur kunskapen om det ge­
mensamma arbetet blir i dylika försam­
lingar. Mer i den stilen skulle kunna 
berättas. Frånvaron av våra tidnings­
organ skapar isolering från • det stora 
gemensamma hos den enskilda försam­
lingen. Visserligen avfärdas man som 
oftast i samband med agitation för sam- 
fundsorganen med upplysningen, att de 
ha en länstidning med kristet program, 
en distrikttidning, församlingens spe­
ciella blad o. d. Men besinna ! Även 
om det på religiös och missionsintresse- 
rad bog lagda ortsorganet har en bety­
delsefull uppgift att fylla, kan det än­
dock aldrig tillfyllest ersätta de för hela 
vår verksamhet gemensamma missions- 
tidningarna. Att församlingar med ett 
medlemsantal på etthundra personer el­
ler så ha sitt eget tidningsorgan, sak­
nar jag fullständigt förståelse för. Om 
den tid, en dylik tidnings redigering 
tar och de kostnader den slukar, an­
vändes för de gemensamma missionstid- 
ningarnas spridning, bleve säkerligen 
både resultatet och välsignelsen större. 
I vår underliga splittringstid, då det 
religiösa arbetet håller på att splittras 
och förryckas genom de många privata 
särintressena, är det av nöden, att vi 
samla vårt tidningsintresse omkring vå­
ra gemensamma publikationer. Den 
predikant och församlingsföreståndare, 
som ieke tror det vara förenligt med sin 
värdighet att arbeta för spridning av 
missionstidningar, borde i stället skaf­
fa sig värdighet och aktning just genom 
det arbetet. Överlämnas litteratur- och 
tidningsspridningen åt en för ändamå­
let tillsatt kommitté, bör den bestå av 
personer med verkligt nit för den vik­
tiga uppgiften. Det behövs personer, 
som icke blott äro nöjda med att ha fått 
ett uppdrag, nej sådana som verkligen 
vilja utföra det. På en del platser tages 
kollekt för bestridande av kostnaderna 
för missionstidningen åt fattiga med­
lemmar. Behjärtansvärd handling, som 
bör mana många fler församlingar till 
efterföljd.

Om tiden medgiver, böra ledarna av 
väckelsemöten även slå ett slag för våra 
missionstidningar. Visserligen fruktar 
man att stämningen skall bli för parti- 
irriterad genom en dylik maning till ny­
frälsta, men som regel har det ingen 
fara. Prenumerantsamlandet bör natur­
ligtvis ej inskränka sig blott till de eg­
na medlemmarna. Varför icke också till 
utomstående? I den gärningen har 
mången pastor oeh församlingsledare
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J. F. Grufman.

Just när tidningen ombrytes, erinras 
vi om att förre läraren vid vår missions­
skola, magister J. F. Grufman, fyller åt­
tio år den 19 dennes. Vårt meddelande 
härom kommer därför tyvärr ett par da­
gar efter högtidsdagen. Men vår lyck­
önskan till den ovanligt ungdomlige åt- 
tioåringen är icke dess mindre hjärtlig.

Det är en betydelsefull och välsignel­
serik gärning inom vårt förbund, som 
magister Grufman fått utföra, alltse­
dan han år 1879 blev reseombud i 
Svenska Missionsförbundet, längre fram 
herde för Södra församlingen i Stock­
holm och från år 1894 lärare vid Mis­
sionsskolan. Den senare tjänsten inne­
hade han i 23 år.

Grundlighet och en omutlig plikttro­
het har kännetecknat hela hans livsgär­
ning. Icke minst hans forna elever vid 
Missionsskolan tänka med kärlek och 
aktning på magister Grufman och 
önska honom välsignelse över hans ål­
ders höst. 

utfört en god gärning. En predikande 
broder skrev till mig för en tid sedan, 
att en nybildad församling på 33 medl., 
vars ledare han är, har fått ett 20-tal 
prenumeranter på Ungdomsvännen. I 
sanning ett vackert resultat.

Arbetet med tidningsspridningen bör 
ej fördröjas till eller efter nyår utan 
bör begynna så snart som möjligt .för 
vinnande av det allra bästa resultat. 
Alltså, låt oss eniga även i denna vik­
tiga missionsangelägenhet gå framåt 
och göra nya landvinningar. Låt ingen 
möjlighet vara outnyttjad. Säkerligen 
skall då resultatet mana oss till tacksä­
gelse inför Guds ansikte.

Sprid god litteratur!
Det är en stor och fruktbärande

missionsuppgift.

J. Sköld.

Bland Svenska Missionsförbundets 
kinamissionärer finnes det ingen, som 
över hela vårt land är så bekant som 
Johan Sköld. Denna rangplats har han 
innehaft, allt sedan han första gången 
utreste till Kina. Det ' ligger något i 
hans väsende och i synnerhet i hans pre­
dikan och offentliga framträdande, som 
gör, att man fäster sig vid honom och 
tager intryck av hans budskap. Utan 
tvivel har Sköld gjort en stor och be­
tydande insats på missionsfältet i Kina. 
Därom äro alla ense. Och det anseen­
de, som Sköld har i Kina både bland ut­
länningar och infödda, bland missionä­
rer från olika länder, bland mandariner 
och ämbetsmän och inom de kristna för­
samlingarna, talar här sitt tydliga 
språk. Missionsföreståndare Nyrén om­
talar, att då han gjorde sin inspektions- 
resa i Kina, var ett ord eller ett visit­
kort eller en rekommendation från mis­
sionär Sköld nog för att öppna alla dör­
rar. Men jag tror i alla fall, att Skölds 
mest betydelsefulla gärning även för 
missionens sak har varit den han utfört 
i hemlandet. Genom missionsföredrag, 
genom samtal, genom brev och tidnings­
uppsatser, genom böcker och broschyrer 
har han här utfört ett arbete till mis- 
sionskärlekens och missionsintressets 
väckande och vidmakthållande, som för 
missionens egen sak varit av ännu större 
betydelse än den gärning, han fått ut­
föra i Kina. I synnerhet hans missions­
föredrag ha verkat som tändande eld­
flammor över hela vårt land — icke 
minst dem han hållit vid möten och 
konferenser. Ja, själva Skölds person­
lighet har i umgänget med missionsvän­
nerna varit som en ständig missionspre- 
dikan. Hans stora talarebegåvning, hans 
intressanta framställningssätt, hans liv-

Missionärskåren.
Ost-Turkestanmissionärerna herr och 

fru John Andersson med son, Carl 
Persson, doktor K. Hermanrud, frök­
narna Lisa Gahns och Elin Jansson, vil­
ka avreste till missionsfältet den 4 sist- 
lidne september, anlände till Kasehgar 
den 5 oktober.

Från församlingarna.
öja missionsförening, som är en samman­

slutning av Västermo, Öja och Näshulta mis­
sionsförsamlingar, hade den 3 november gläd­
jen att hälsa sin nya predikant och förestån­
dare pastor Olof Nilsson välkommen.

Mötet inleddes av ordf., Erik Gustafsson, 
varpå distriktsf örest. Johan Nilson .talade. 
Pastor Nilsson avkildes så under bön och 
händers påläggning för sitt kall samt höll 
därefter sin inträdespredikan. Efter gemen­
sam middagsspisning fortsattes med välkomst- 
fest för pastor Nilsson med fru. Distriktsfö- 
rest. Nilson, representanter och enskilda från 
de olika församlingarna samt pastor Bremer 
från baptistförsamlingen hälsade vännerna 
Nilsson välkomna till sitt nya verksamhets­
fält. En sammansatt sångförening tjänade 
med mycken sång och musik. Det var en dag 
i Herrens gårdar, och vi skildes, uppmuntra- 

liga uppträdande, hans färgrika berät­
telser och skildringar, allt har fått tjä­
na hans brinnande nitälskan för Jesu 
Kristi rikssak bland Kinas folk. Aldrig 
har någon tvivlat på att missionär Sköld 
talat hjärtats språk, när han hållit sina 
eldande föredrag eller eljest verkat för 
sin Herres sak.

Då missionär Sköld den 24 november 
fyller 70 år, kan han med tacksamhet 
till Gud se tillbaka på en livsgärning 
i Mästarens tjänst, rikare och mera väl- 
signelsebringande än som varit de flesta 
människor förunnad att utföra.

Sköld genomgick Missionsskolan i 
Kristinehamn åren 1878—1881. Däref­
ter verkade han en tid som predikant 
i Värmlands finnskogar. År 1882 sändes 
han som Missionsförbundets missionär 
till Finland, varifrån han återkom 
1884. År 1885 antog han kallelse som 
predikant i Heby. Denna kallelse inne­
hade han till år 1890, då han vid För­
bundets årskonferens avskildes för mis­
sionärskallet i Kina. Efter att någon 
tid ha vistats i England för språkstu­
dier reste han till missionsfältet hösten 
samma år. De yttre konturerna av mis­
sionär Skölds liv och gärning efter den 
tiden såväl i Kina som i hemlandet äro 
så väl kända, att någon särskild redo­
görelse därför ieke är nödvändig.

Vi tillönska den vördade 70-åringen 
glädje, hälsa, frid och lycka och all 
Guds rika välsignelse till kropp och själ 
på hans högtidsdag på samma gång som 
vi uttala ett tack för hans betydelsefulla 
livsarbete i Svenska Missionsförbundets 
och Jesu Kristi tjänst. I denna lyck­
önskan och detta tack instämma med 
oss Svenska Missionsförbundets vänner 
över hela vårt land och stora skaror 
utanför Förbundets gränser. Däri in­
stämmer ock en skara av tusentals krist­
na kineser på Missionsförbundets sta­
tioner i Jangtsedalen och stora skaror 
även därute, vilka stå utanför dessa för­
samlingar. Gud give missionär Sköld, 
som alltfort är frisk och spänstig, att 
ännu under många år få tjäna sin Mäs­
tare i arbetet under glädje och välsig­
nelse ! J■ E. Lundahl.
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Redovisning
för till Björnlunda missionsförsamling inkom­
na medel till missionshusskulden : Transport 
från föreg. redovisning 542:82; Valdemar 
Svensson, Skövde, 5:—; Örtomta friförsam­
ling 5: —, Nedre Gaudsträsk missionsf. 5: —, 
N. Wahlkvist, Fortuna, 10:—, E. W—d, 
Stockholm, 5: —, Wivstavarvs Missionsf., 
5:—, Tranås Missionsf. 5:—, Hedesunda 
Missionsf. 5 : —, Luleå Missionsf. 5 : —, 
Marlängs Missionsf. 10:—, K. Pettersson, 
Mölnbo, 50:—, C. J. L., Lindesberg, 10:—, 
Cart Blom, Stockholm, 10: —, Otto Ljung­
kvist, Skövde, 10: —, A. F. Sjögren, Kalmar, 
5:—, Västerås Missionsf. 10:—, Gryts Fri- 
försl., Stjärnhov, 50:—, Vadstena Missionsf. 
10:—, Ekers friförsl., Örebro, 10:—, Finn- 
åkers ungdomsf. 5 : —, Kumla friförsl. 10 : —, 
Starbäcks missionsf. 5 : —, Enslöv-Halsbo 
missionsf. 5: —, Helsingborgs Betaniaförening 
17:25, Hofors friförsl. 6:—, Strömsbro Mis­
sionsf. 5:—, Mariestads Missionsf. 10:—, 
Nora Missionsf. Tärnsjö, 10:—, Tunadals 
Brödraförsl. 5:—, Tomastorps missionsf. 
10 : —, Vängdala Missionsf. 5 : —, Missionär 
Nyström, Älvsjö, 10:—, Ulricehamns Mis­
sionsf. 5:—, Gröjereds Missonsf. 5:—, Joh. 
Eriksson, Borgstuna, 5 : —, Harge Missionsf. 
5:—, Hudiksvalls Missionsf. 10:—, Oskar 
Andersson, Kisa, 5: —, Segerstads missionsf. 
5: —, österfärnebo missionsf. 10: —, Staf va 
gamla missionsf. 5 : —, Hammarby Missionsf. 
5:—, Fortuna missionsf. 10:—, Broby mis­
sionsf. 5:—, Brunnskogs Missionsf. 5:—, 
•Johan Jansson, Brismene, 5 : —, Norraham­
mar Missionsf. 5: —, Asphyttans och Bjurbäc- 
kens missionsf. 5:—. Summa kr. 951:07.

På samma gång, som vi bringa givarne av 
gåvorna vårt varma tack, vädja vi varmt till 
dem som ännu kunna hjälpa. Församlingen 
är i stort behov av hjälp och även den minsta 
gåva mottages med tacksamhet. Gud signe 
varje givare.

Å Björnlunda Missionsf: s vägnar 
Sven A. Rosengren 

förest.
Karl Johansson 

kassör

de till fortsatt gemensamt arbete i vår Mäs­
tares tjänst.

Pastor Nilsson är född 1890 i Västerbottens 
län. Har senast tjänat Värmlands Ansgarie- 
förening som resepredikant. H. A.

Hällestads friförsamling hade söndagen 
den 3 nov. glädjen mottaga sin nye predi­
kant, pastor Villiam Carlson.

Kl. 2,30 e. m. samlades församlingsmed­
lemmarna talrikt till en välkomstfest i As 
kapell. Ordf, byggmästare A. E. Vennerström 
hälsade alla välkomna, i första hand pastor 
Carlson med familj. Sedan talade pastor H. 
Dallöv från Linköping, varpå följde instal­
lation med bön och händers påläggning. Ef­
ter kafferast uttalades välkomsthälsningar av 
flera bland de närvarande.

Pastor Carlson tackade för det hjärtliga 
mottagandet och för förtroendet att han bli­
vit kallad till predikant. Han var också själv 
viss om att han hade Herrens kallelse att 
bära ut evangelii bud. Pastor C. har förut 
varit Risinge missionsförsamlings herde.

F. J—n.
Frövi missionsförsamling har stått som 

anordnare av en konferens, som hållits i Be- 
tel, Frövi, tiden 7—10 nov. Bröderna Ström- 
dahl från Alingsås och J. V. Ögren från Bohus- 
Björkö samt församlingens predikant W. Sjö- 
berg ha tjänat i ordet och läran. E. m. mö- 
ten ha varit anordnade för troende med bön 
och bibelstudium, då däremot övriga möten 
varit offentliga. Konferensen har varit väl- 
besökt, och en stilla ljuvlig ande har gjort 
8ig förnimbar till helgelse och vederkvickelse 
för Guds folk. Kg.

+

Anna K. Skogqvist.
Fru Anna Kristina Skogqvist, född 

Engström, maka till grosshandlaren J. 
F. Skogqvist, Niemisel, avled helt has­
tigt i sitt hem den 26 sistlidne septem­
ber. Med henne bortgick en arbetsmän­
niska, som sällan eller aldrig gav sig 
någon ro. Förutom skötseln av det sto­
ra hemmet, där ofta flera tiotal perso­
ner skulle bespisas, var hon, i synnerhet 
under tidigare år, med om affärens 
skötsel. Många äro också de Herrens 
vittnen, som under årens lopp gästat i 
det skogqvistska hemmet. Moder till 7 
nu vuxna barn, tog fru Skogqvist för 
ett halvår sedan även ett fosterbarn, 
vars moder dog vid barnets födelse. 
Barmhärtighet var för henne icke blott 
ett vackert tal utan en i liv och gärning 
ådagalagd verklighet. Hennes religiösa 
inställning var enkel och praktisk. Säll­
skapskretsarnas ytliga förfining gjorde 
hon sig aldrig någon möda att tillägna 
sig, ty hon ägde en hjärtats och livets 
renhet som vida överglänste vackert ut­
smyckade fraser och uppstyltade um­
gängesvanor. Att i väckelsemöten höra 
henne bedja, var en upplevelse. Det 
glödande nitet och den orubbliga guds- 
förtröstan grep.

Nu har hon gått till de eviga frids­
boningarna. Söndagen den 6 okt. vigdes 
hennes stoft i Råneå kyrka. Officianter 
voro kyrkoherde E. Byström och di­
striktförest. E. Kruse. I makens och 
barnens djupa sorg deltager Råneå fria 
missionsförening, vars medlem den av­
lidna varit, stor släkt och många vän­
ner runt om i Sveriges bygder.

K. Agath. Essloff.

Sprid goda böcker, 
traktater 

och kristliga tidningar!
Det är ea betydelsefull mission.

Litteratur.
Wahlström och Widstrand, Stockholm:

Bengalens kvinnor. Av Margaret M. 
Urqubart. Pris 4: 50.

Diakonistyrelsens förlag, Stockholm:
Märkesmän i missionshistorien. Av 

G. W. Lindeberg. Pris 3:75, inb. 4:75.
Den kinesiska odlingens huvudepo­

ker. Av Knut B. Westman. Pris 4:25, 
inb. 5:25.

Trolldom och sjukvård i Zuhilandet. 
Av Anna Sandberg och Anna Skarin. 
Pris 1:25.

I en indisk örtagård. Av Jenny 
Holmåsen. Pris 75 öre.

Dagens Bokförlag, Stockholm:
Präster och profeter. Av Axel An­

dersson. Pris 5 : —, inb. 6 : 50.
Helig kraft. Av I. Aug. Åström. Pris 

2:—.
Det kristna evangeliet och samhället.

Av H. A. Mess. Pris 3 : —--
Kristendom och social förnyelse. Av 

Will Reason. Pris 1: 50.
Det ekonomiska systemet. Av John 

H. Gray. Pris 90 öre.
Svärdet eller korset. Av Kirby Page. 

Pris 1:10.
Den redlige tvivlarens tro. Av Sher­

wood Eddy. Pris 90 öre.
Den industriella oron. Av Seebohm 

Rowntree. Pris 60 öre.

B. M:s Bokförlags A.-B., Stockholm:
Underliga vägar. Av Dolly Wally. 

Pris 2: 50, inb. 3 : —,
Wilhelm Lindblom. En levnadsteck­

ning. Av K. A. Modén. Pris 3: 75, klotb. 
5:—.

Hittebarnet Inga Lill. Av Margith 
Ahlin. Pris 1: 50.

Herdepsalmen. Av F. B. Meyer. Pris 
1: 50, inb. 2: 50.

Prenumeranisamlare !
Kvittenshäften, som avsevärt underlätta 

prenumerantsamlares arbete, sändas på be­
gäran kostnadsfritt.

Häftena åro gemensamma för samtliga våra 
tidningar.

Den bundna och den fria kyrkan. 
Föredrag av Manfred Björkquist. 40 
öre. Sveriges Kristliga Studentrörelses 
Bokförlag. Stockholm 7.

Stor uppmärksamhet har vid det nyss 
avslutade kyrkomötet den s. k. biskops­
motionen väckt. Man har tolkat inne­
börden på allehanda sätt. Intresset är 
påtagligt, och diskussionens vågor ha 
gått höga. Den lilla programskriften 
redogör i pregnant form för hela den 
kyrkosyn, som ligger till grund för mo­
tionen om fritt utträde ur kyrkan.
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»Så gripande och manande 
berättehrer har jag iche lädt 
på mychet Länge».

är Rob. Furö omdöme i Jönk. Läns 
Tidning om

LILL GUNNEL
och andra berättelser

Av

Ida Bäckdtröm.

Pris 90 öre.

»— en till anövardkämla och 
kärlek gentemot de lidande ma­
nande bok. »

A. Keijer i Ungdomsvännen.

»Boken kan oarmt rekommen­
derad.»

Falu Läns Tidning.

En utmärkt helsidesteckning över

JEKEMIA KIEANGU
utförd av konstnären Gunnar Lindvall 

finnes i årets

som illustration till en intressant 
artikel över ämnet

PREDIKARE I KONGO

Av innehållet i övrigt märkes:
Med evangelium på Folkets Hus. Av missionslärare David 

Hedegård.
Finnbröderna En ödemarksberättelse av skriftställaren 

Viktor Myrén.
Davidsharpan i Norden. Av teol. lic. Carl Dymling.

Pris kr. 1:10.

SVENSKA MISSIONSFÖRBUNDETS FÖRLAG, 
Stockholm C.

Svenska Missionsförbundets förlag,
Stockholm C.

Den intressanta samlingen .

Ljusa barndomsminnen

Boken för dagen!

Vad händer i Kina?
Kinas nutidsläge, tolkat 

av en kines.
Av pastor MARCUS CHENG.

Pris häft. kr. 2:—.

»Boken förtjänar en vidsträckt 
spridning. »

Svenska Morgonbladet.

»— en klar, lättfattlig fram­
ställning om förhållandena i 
Mittens rike.»

Västerbottens Kuriren.

berättade i arets

har i pressen tilldragit sig särskild uppmärksamhet.

Minnena äro upptecknade av med. d:r G. Palmær, riks­
dagsman Sv. Bengtsson, missionsföreståndare J. Nyrén, 
överste E. Melander, pastor Fritz Peterson, fil. d:r Karl Fries 

och redaktör Carl Boberg.

Av det övriga innehållet märkes:
Från släkte till släkte. Skiss av red. Joh. Gustafsson. 
Katolsk och protestantisk fromhet. Av prof. Edv. Lehmann. 
Ett ryskt julminne. Av Wilh. Sarwe.

"Pris kr. 1:75.

Svenska Missionsförbundets 
Förlag, Stockholm.

SVENSKA MISSIONSFÖRBUNDETS FÖRLAG, 
Stockholm C.
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Den som har
intresse för

Svenska Missionsförbundets 
arbete 

kan inte undvara tidningen

Missionsförbundei.

MttuGlla
Den industriella oron 

av B. Seebohm Rownlree
Pris 60 öre.

»Vad som i alldeles särskild grad ger 
skriften värde och skänker vederhäftighet 
åt de däri gjorda uppslagen, är, att den 
författats av en känd engelsk industriman, 
som själv delvis prövat de vägar som an- 
visas.» D. Jffelcherödon.

Den redlige tvivlarens tro
av Sherwood Eddy

Pris 90 öre.

»Bokens elva kapitel ger välgrundad 
undervisning om den tro, som för varje 
ärlig tvivlare kan bliva en rogivande 
verkighet.» H. Afyrbäck.

Det ekonomiska systemet 
av John. H. Gray

Pris 90 öre.

»Ovannämnda bok utgör ett försök att 
skärskåda dessa frågor i ljuset av Jesu 
undervisning.» Axel Anderödon.

Det kristna evangeliet för 
samhället 

av H. A. Afeeé
Pris 3: — kr.

»Ett problem för dagen . . . som för­
fattaren på ett ingående och belysande 
sätt behandlat i denna utomordentligt in­
tressanta bok. Därför anbefalles den varmt 
till alla intresserade för dessa i vår tid så 
aktuella frågor.» S. öhman.

1 bokhandeln eller direkt från

Dagens Bokförlag A.I.
brottning g alan 83, Stock6olm

Vackra emaljsmycken med religiösa emblem.
Brosch med den Helige Andes symbol, duvan, och kors med Kristussymbolen, fisken.

BEGÄR PROSPEKT.

“PADPAn o. —.2 Kungsgatan 17, STOCKHOLM 1.—I — I1 * —A C --» Telefon: Namnanrop »Sporrongs»

A.-B. Svanströms Pappers­
agentur, Stockholm 

ombud för

A.-B. Papyrus Finbappersbruk.

Pappersleverantör till tidningarna 
Vinterny, Hem Hem och 

Barnavännen.

Nyheter!
Indiska berättelser 

av F» F. Shearwood
Pris 1: 25.

»Det är i huvudsak verklighetsbilder, 
som författaren stundom på ett gripande 
sätt skildrar. Boken kan varmt rekommen­
deras och lämpar sig synnerligen väl för 
högläsning i missionskretsar, syföreningar 
m. m.» D. Alelcherôôon.

Kristendom oah social 
förnyelse 

av JPill Reaeon, Al. A.
Pris 1: 50.

»Boken anbefalles åt den socialt intresse­
rade ungdomen inom alla läger.»

Axel Anderson.

Om fred och nykterhet 
av I, Aug. Åétröm.

Pris 1 : —.

Författaren behandlar på ett mästerligt 
sätt krigets och fredens politik samt nykter- 
hetstillståndet i Sverige och Amerika.

Svärdet eller korset 
av Kirby Page

Pris 1:10.

»Den som läst boken På Västfronten 
intet nytt har icke kunnat undgå att skaka 
i grunden av sitt innersta. Vad förf, av 
Svärdet eller korset’ säger om den andra 

sidan av kriget är en fruktansvärd verk­
lighet.» Paul Selen.

”— ett debutarbete av 
synnerligen värde­
fullt slag, — moget 
övertänkt, genomle­
vat och präglat av 
varm religiositet", 

säger författaren Bengt Ny­
lund i tidningen Uppsala om

TVINGANDE 
MAKTER

Av 
O. Terning

Pris häft. kr. 2: —, inb. kr. 3:50

“— en synnerligen god bok, 
som särskilt bland ungdomen 
har att fylla en verklig mission.” 
Hovpr. Paul Nilsson i Skaraborgs Läns 

Annonsblad.

Erhålles i bokhandeln eller 
direkt från

Svenska 
Missionsförbundets Förlag 

STOCKHOLM C.

Ljus och värme 
höja högtiden!

Erkänt förnämsta värmeanlägg­
ningar för kyrkor och samlings­
salar. Förmånliga priser, låga 
driftskostnader och stor effekt. 
Användes över hela landet. Begär 

upplysningar.

A.-B. Skoglund & Olson.
GEFLE
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En rik ci 11 cl Ii^' 

skattkammare

benämner Nerikes 
Tidningen den nya 

dagbetraktelse- 
boken

Under 
vardagsmöda 

och 

helgdagsro
Ett urval korta be­
traktelser för var dag 
under året från såväl 
svensk som utländsk 
uppbyggelselitteratur, 
samlade av fil. kand. 

Bruno Nyotröm..

e
Pris : klotb. kr. 3: —, 

skinnb. kr. 5:50, 
praktb. kr. 10:—.

e
Erhålles i bokhandeln 

eller direkt från

Svenska M issions- 

förbundets Förlag

Stockholm C.

Missionsförbundet
Organ för

Svenska Missionsförbundet
Adr. Barnhusg. 10, Stockholm C.

Tel. Norr 322 80.
Pris: Helår 3:75; två kvartal 2:15: ett 
kvartal 1: 65. Till utlandet 6: 15 helår. 
Inom landet expedieras tidningen per 
korsband endast när minst 6 ex. tagas 

under en och samma adress.
Postgiro 824.

Detta nummer innehåller bl. a.:
Laodicea. Av 1. Aug. Åström.
Bildning och missionskunskap. Av L. N. 

Johnson.
Från Kingoyi seminarium. Av KarlAldén. 
En söndag i Missionärsbarnens Hem. Av 

Sven Bengtsson.
Boltzius och helbrägdagörelsen. II. Av 

Oscar Lövgren.
Strid — strid — strid. Av E. Genitz. 
M issionsföreståndarevalet.

Offerkuvert
för insamling av missionsmedel levereras snabbt 
och billigt,. Offert och prover sändas omgående 
på begäran. Vi stå gärna till tjänst med upp­
görande av förslag till insamlingssystem.

A.-B. Sture Ljungdahl & C:o Kuvertfabrik, 
Nybro.

Ni är

Nervös och
Sömnlös

och vet väl, hur detta nedsätter Eder 
arbetsförmåga. Försök då att bli elän­
det kvitt genom att taga de populära 
NERAL-tabletterna, vilka aldrig kunna 
skada men snabbt hjålpa nerverna till 
jämnvikt och lugn. Finnas utan recept 
på apoteken till kr. i: io och 2: — 
pr rör.

Efterfråga
— vid köp av skodon — 

märket

ty detta märke tillförsäkrar 
Eder hög kvalitet till lågt pris.

Tillverkas av 

Knislinge Skofabriks A-B.
— Vanås. —

För solo och duett 
i hemmet och kyrkan

NYUTKOMNA 
SÅNGER

e
Böjd vid ditt kors

För solo med ackomp.
Musik av Gunnar Petersén. 

Text av foh. Gustafsson.
Pris kr. 1:—.

Hemlandssånger
Andra uppl. Innehåller:

Hemlandssång. Text av Carl Boberg.
I Herrens hand. Text av Anna 

Öländer.
Musik av Gunnar Petersén.

Pris kr. 1: —,

Min Fader vet
För solo med ackomp.

Musik av Gunnar Petersén. 
Text av Anna Öländer.

Pris kr. 1:—.

Om jag ägde allt
men icke Jesus
Solo med pianoackomp.

Musik av J. Olof Lindberg 
Text av Anna Öländer.

Pris kr. 1: —.

Duett med piano och orgel.
Musik av J. Olof Lindberg.

Text av Anna Öländer.
Pris kr. 1: 50.

Svenska Missions­

förbundets Förlag 
STOCKHOLM

Stockholm 1929. Kungl. Hovboktryckeriet Iduns Trycken-A.-B.




